FAZ SABER, que o Plenário da Câmara Municipal de Pedranó-
polis, em Sessão Legislativa Ordinária realizada no dia 19 de agos-
to de 2014, aprovou e ela decreta a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado à abertura 
de crédito adicional especial, no valor de R$ 33.000,00 (trinta e três 
mil reais).
02 – PREFEITURA MUNICIPAL
0208 – Setor de Agricultura e Abastecimento
020800 – Setor de Agricultura e Abastecimento
20.605.0010.1027.0000 – Aquisição de Máquinas e Equipamentos Agrícolas
4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente.....................R$ 33.000,00

[...]

FERNANDÓPOLIS, ESTADO DE SÃO PAULO, NO EXERCÍ-
CIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS;...

D E C R E T A :
Artigo 1º - Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Município 

de Fernandópolis, com fundamento na Lei nº 4.274, de 05 de no-
vembro de 2014, um crédito adicional suplementar, no valor de R$ 
2.760.768,80 (dois milhões, setecentos e sessenta mil, setecentos e 
sessenta e oito reais e oitenta centavos), destinado à suplementação 
das dotações orçamentárias.

Artigo 2º - A discriminação da despesa, o programa de trabalho 
de Governo e a categoria da despesa do crédito adicional suplemen-
tar estão constantes abaixo:
02 – PODER EXECUTIVO

[...]

CIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; . . .

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E 
DECRETOU E ELA SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE 
LEI:

Artigo 1º - Fica incluído no Orçamento vigente do Município de 
Fernandópolis, um crédito adicional suplementar, no valor de R$ 
2.760.768,80 (dois milhões, setecentos e sessenta mil, setecentos e 
sessenta e oito reais e oitenta centavos), destinado à suplementação 
das dotações orçamentárias.

Artigo 2º - A discriminação da despesa, o programa de trabalho 
de Governo e a categoria da despesa do crédito adicional suplemen-
tar estão constantes abaixo:
02 – PODER EXECUTIVO

[...]

tros, até o marco 11, cravado na divisa com a Avenida da Saudade, 
daí segue na divisa com esta, com azimute de 219°52’21”  e dis-
tância de 11,22 metros, até o marco 00, ponto inicial desta descri-
ção”, conforme Memorial Descritivo datado de 12 de agosto de 
2014, área esta avaliada em R$ 384.894,00 (trezentos e oitenta e 
quatro mil e oitocentos e noventa e quatro reais), conforme Laudo 
de Avaliação expedido em 12 de agosto de 2014, pela Comissão 
Municipal Permanente de Avaliação de Imóveis.

Artigo 2º. - Fica mantida a redação original dos dispositivos omi-
tidos ou não mencionados na presente lei.

Artigo 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,